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Projekto rengėjai: Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos, VĮ „Lietuvos 

paminklai“ ir Kultūros ministerija. Teikia Kultūros ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama Siesikų dvaro sodybą perduoti Ukmergės rajono savivaldybės 

nuosavybėn gyventojų bendrosios kultūros ugdymui ir etnokultūros puoselėjimui. 

Dabartinė situacija: 

Siesikų dvaro sodyba yra valstybės saugomas istorijos ir kultūros paminklas, kurį patikėjimo 

teise valdo VĮ „Lietuvos paminklai“. Vadovaujantis Negyvenamųjų pastatų ir patalpų nuomos su 

investicija į remontą 1999-08-02 sutartimi, nuomininkui UAB „Fondas statyboms vystyti“ buvo 

99 metams išnuomotas pastatų kompleksas Ukmergės rajono savivaldybėje, Siesikų seniūnijoje, 

Daugalių kaime, patenkantis į Siesikų dvaro teritoriją ir susidedantis iš penkių negyvenamųjų 

pastatų (buv. Dvaro rūmai, Akademija, bravoras, paukštidė ir svirnas), siekiant, kad būtų 

likviduota statinių avarinė būklė ir įrengtas poilsio ir turizmo centras. Tačiau nuomininkas UAB 

„Fondas statyboms vystyti“ bankrutavo. 

Nurodoma, kad Siesikų dvaro sodyba nereikalinga ir nenaudojama VĮ „Lietuvos paminklai“ 

veiklai vykdyti. Finansų ministerija nepritarė jos perdavimui valdyti VĮ Turto bankui. 

Ukmergės rajono savivaldybės taryba sutiko perimti Siesikų dvaro sodybą savivaldybės 

nuosavybėn savarankiškajai savivaldybės funkcijai (gyventojų bendrosios kultūros ugdymui ir 

etnokultūros puoselėjimui) įgyvendinti ir numato skirti lėšų pastatų restauravimo projektui 

parengti. Ukmergės rajono savivaldybė numato sutvarkyti šį kultūros paminklą ir pritaikyti jį 

meno, turizmo ir laisvalaikio reikmėms, taip pat skatinti kūrybinę veiklą, puoselėti etnokultūrą 

bei rajono regioninį savitumą. Restauruoti Siesikų dvaro sodybos pastatai integruosis į Ukmergės 

rajono savivaldybėje esantį ,,Dvarų žiedą“ (A. Smetonos dvaras, Taujėnų dvaras, Šventupės 

dvaras, Siesikų dvaras). 

Projekto esmė: 

Siūloma perduoti Ukmergės rajono savivaldybės nuosavybėn savarankiškajai savivaldybės 

funkcijai įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu VĮ „Lietuvos 

paminklai“ patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą Ukmergės rajono savivaldybėje, Siesikų 

seniūnijoje, Daugalių kaime: pastatą – Dvaro rūmus (bendras plotas – 1.384,49 kv. metro, 

likutinė vertė – 1.913,06 euro), pastatą – gyvenamąjį namą (Akademiją) (bendras plotas – 652,62 

kv. metro, likutinė vertė – 6.021,86 euro), pastatą – gyvenamąjį namą (Bravorą) (bendras plotas 

– 362,05 kv. metro, likutinė vertė – 151.126,20 euro), pastatą – ūkio pastatą (paukštidę) (bendras 

plotas – 124,0 kv. metro, likutinė vertė – 1.580,65 euro) ir pastatą – svirną (bendras plotas – 

281,59 kv. metro, likutinė vertė – 4.233,80 euro).   

Derinimas: Suderinta su Konkurencijos taryba, Finansų ministerija ir VĮ Turto banku. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė redakcinę pastabą, į kurią bus atsižvelgta. 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų 

neįgyvendina, bet atitinka siekius skatinti efektyvų valstybės ir savivaldybių turto valdymą. 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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